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W piątek, 26 września 2025 roku odbyło się uroczyste podpisanie umów i
przekazanie promes na realizację projektów w ramach tegorocznych edycji inicjatyw
„Kreatywna Młodzież”, „Poczuj pasję do historii Drzewicy” i „Przedszkolaki z pasją”.
Realizatorzy zadań otrzymali granty w wysokości 5.000,00 zł.

„Kreatywna Młodzież”, „Poczuj pasję do historii Drzewicy” i „Przedszkolaki z pasją”
to inicjatywy drzewickiego samorządu skierowane do młodego pokolenia
mieszkańców. Stanowią formę budżetów obywatelskich, przebiegając w formule
konsultacji społecznych.

W ramach inicjatyw „Kreatywna Młodzież” i „Poczuj pasję do historii Drzewicy”
uczniowie szkół podstawowych pod opieką nauczycieli zgłaszają propozycje
projektów obywatelskich adresowanych do młodych ludzi. W przypadku
„Przedszkolaków z pasją” propozycje projektów wspierających  wszechstronny
rozwój dziecka mogą być zgłaszane przez rodziców/opiekunów prawnych dzieci
objętych wychowaniem przedszkolnym oraz nauczycieli realizujących zajęcia w
przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych w placówkach na terenie Gminy
Drzewica.

https://drzewica.pl/index.php/aktualnosci/granty-dla-szkol


Zadania rekomendowane do realizacji zatwierdza Młodzieżowa Rada Miejska w
Drzewicy, a wybrane projekty finansowane są z budżetu Gminy Drzewica w formie
grantów o wartości 5.000,00 zł.

W bieżącym roku realizowana będzie czwarta edycja „Kreatywnej Młodzieży”. Z
sześciu zgłoszonych projektów młodzieżowi radni wybrali zadanie pt. „Nielegalne
szczęście - miting profilaktyczny”, zgłoszone przez uczniów Zespołu Szkół
Powiatowych w Drzewicy: Zuzannę Duchnik, Krystiana Kobalczyka i Marcelinę
Fornalczyk pod opieką nauczycielki Beaty Pancer.

Projekt zakłada: zorganizowanie konkursu plastycznego o tematyce przeciwdziałania
uzależnieniom, wystawienie przedstawienia „Nielegalne szczęście” dla uczniów klas
VIII wszystkich szkół podstawowych z Gminy Drzewica oraz młodzieży ZSP,
przetworzenie w dzieło filmowe przygotowanego przedstawienia, wyjazd do teatru w
Łodzi oraz spotkania z osobami uzależnionymi, które pokonały nałóg.

Jeśli chodzi o trzecią edycję inicjatywy „Poczuj pasję do historii Drzewicy”, z pięciu
 zgłoszonych propozycji rekomendację otrzymał projekt pt. „Śladami historii
Drzewicy: pielęgnowanie dziedzictwa i uznanie Honorowych Obywateli Miasta”,
autorstwa uczniów Szkoły Podstawowej w Idzikowicach: Weroniki Gawędy, Mai
Stępniak i Marcela Panfila pod opieką nauczyciela Sławomira Tomaszewskiego.

Zakres działań projektowych obejmuje m.in.: warsztaty, konkursy i  prezentacje
historyczne, spotkanie z przedstawicielem Archiwum Państwowego w Piotrkowie
Trybunalskim, spotkanie z seniorami, zwiedzanie miejsc pamięci w Drzewicy i
okolicach, wycieczkę do Muzeum Regionalnego w Opocznie.

I wreszcie w ramach drugiej edycji inicjatywy „Przedszkolaki z  pasją”, na którą
wpłynęły trzy propozycje, wybrano projekt pt. „Od ziarenka do bochenka – skąd
bierze się chleb?”, zgłoszony przez nauczycielki Szkoły Podstawowej im. Polskich
Olimpijczyków w Drzewicy Ewę Swęd-Gąsiorowską i Martynę Żach.

Projekt adresowany do dwóch grup sześciolatków łączy edukację przyrodniczą,
społeczną, matematyczną, plastyczną i muzyczną, co wspiera wieloaspektowy
rozwój dziecka. Przewiduje m.in. warsztaty, eksperymenty,  zabawy,  ćwiczenia,  w
tym  grafomotoryczne, wspólne pieczenie chleba i rogalików oraz wyjazd do Muzeum
Wsi Radomskiej.



Autorzy i realizatorzy zwycięskich zadań zostali zaproszeni do Urzędu Miejskiego w
Drzewicy na spotkanie z gminnymi władzami samorządowymi, reprezentowanymi
przez Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego oraz  Dyrektor Zespołu
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Małgorzatę Kuchenbecker.

Autorom projektów towarzyszyły: Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Polskich
Olimpijczyków w Drzewicy Agnieszka Bogatek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Idzikowicach Anna Jakubczyk, Wicedyrektor Zespołu Szkół Powiatowych w Drzewicy
Anna Niemczyk-Więckowska oraz Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w
Drzewicy Nikola Najman.

Piątkowa uroczystość w sali konferencyjnej stanowiła okazję do podpisania umów na
sfinansowanie projektów oraz wręczenia symbolicznych czeków na 5.000,00 zł.

Szkołom z Drzewicy i Idzikowic gratulujemy pozyskania grantów, życząc pomyślnego
przebiegu działań projektowych. Zgodnie z harmonogramem, zadania zostaną
zrealizowane do 15 grudnia 2025 roku.

 

Galeria zdjęć

https://drzewica.pl/sites/default/files/paragraph.gallery.field_gallery/01_145.jpg
https://drzewica.pl/sites/default/files/paragraph.gallery.field_gallery/02_142.jpg


Udostępnij: Facebook
Drukuj
PDF

https://drzewica.pl/sites/default/files/paragraph.gallery.field_gallery/03_116.jpg
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//drzewica.pl/index.php/print/pdf/node/1358
https://drzewica.pl/index.php/print/node/1358?entity_type=node
https://drzewica.pl/index.php/print/pdf/node/1358

